
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Integrazione e rettifica della determinazione n. 678 del 
23/06/2021.relativa all'inserimento di un nucleo familiare in Comunità 
alloggio - CIG: 876705744E

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Licheri Sandra

 932 

30/08/2021

C O P I A



LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Richiamata la Legge n. 184/1983 sull'affidamento e l'adozione dei minori che assegna al
Servizio  Sociale  locale  il  compito  di  provvedere  all'affidamento  dei  minori  in  stato  di
abbandono temporaneo, anche presso Istituti educativi Assistenziali;
Vista  la  propria  determinazione  n.  678  del  23/06/2021  con  la  quale  si  procedeva
all’assunzione  dell'impegno  di  spesa  relativo  alla  prosecuzione  dell’inserimento  di  un
nucleo  familiare  (M.S.  con  due  figli  minori)  in  Comunità  alloggio  dal  01/07/2021  al
31/12/2021 mediante, procedura di RDO, codice Rfq_373179, ai sensi dell’art. 1, comma 2,
lett. a) D.L n. 76/2020;
Dato atto che:

- nelle more dell’approvazione della variazione di Bilancio per l’incremento dello stan-
ziamento sul Cap. 7189 del Bilancio Pluriennale 2021/2023 esercizio 2021, con de-
terminazione n. 756 del 08/07/2021 si è reso necessario procedere al disimpegno
della quota relativa al mese di Dicembre pari a € 8.733,16, al fine di procedere al-
l’assunzione dell’impegno di spesa per l’inserimento di altri minori in Comunità Al-
loggio;  

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 28/07/2021 si è proceduto alla
variazione di Bilancio che ha incrementato il Cap di spesa 7189 “Affidamenti etero-
familiari e/o ad Istituti Assistenziali” Fondo Unico L.R. 2/2007”

Ritenuto, viste le suddette premesse, di procedere:

-  alla  rettifica  della  determinazione  n.  678  del  23/06/2021,  così  come  rettificata  dalla
determinazione  n.  756  del  08/07/2021,  dando  atto  che  il  servizio  di  prosecuzione
dell’inserimento del nucleo familiare di cui sopra è affidato sino al 31/12/2021;
-  all’integrazione  di  €  8.733,16,  sull’impegno  di  spesa  D00678  sub  1  assunto  con
determinazione n. 678 del 23/06/2021, corrispondente alla quota del mese di Dicembre
2021;
Dato  atto  che  il  codice  identificativo  di  gara,  rilasciato  dall'ANAC mediante  il  sistema
SIMOG ai sensi dell'articolo 3 della legge n.136 del 13 agosto 2010, è CIG: 876705744E;
Che  i  dati  relativi  al  nucleo  familiare  e  alla  comunità  di  cui  trattasi  vengono  indicati
esclusivamente nell’allegato  al  solo  verbale  originale del  presente  atto,  che non viene
pubblicato e non viene inserito nelle copie dell’atto predisposte ai fini amministrativi,  in
ottemperanza delle disposizioni del D.Lgs. 196/2003;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis
del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art.  74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014 e successive
modifiche ed integrazioni ed in particolare il principio contabile n. 4/2, punto 3.1;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Attestata,  ai  fini  della  definizione  del  procedimento  di  cui  trattasi,  l'insussistenza  di
situazioni  di  incompatibilità  e/o  di  conflitto  di  interessi  anche  potenziale,  ai  sensi
dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013



o dell'obbligo di astensione di cui all'art. 6 del Codice di comportamento dei dipendenti
pubblici approvato con delibera della Giunta Comunale n. 220/2013;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.7  del  31/12/2020  Conferimento  degli  incarichi  di  vice
segretaria  e  di  responsabile  del  Settore  Affari  Generali,  Organi  Istituzionali,  Appalti  e
Contratti, Politiche Sociali in capo alla dott.ssa Sandra Licheri, per un periodo di due anni
con decorrenza dal 01/01/2021;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 08/04/2021 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 11 D.Lgs. n.118/2011);

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 13/04/2021, avente per oggetto
"Approvazione del piano esecutivo di gestione 2021/2023 e assegnazione delle risorse ai
Responsabili dei Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000).";

DETERMINA
Di approvare la premessa che si intende integralmente riportata nel presente dispositivo;
Di procedere alla:
-  alla  rettifica  della  determinazione  n.  678  del  23/06/2021,  così  come  rettificata  dalla
determinazione  n.  756  del  08/07/2021,  dando  atto  che  il  servizio  di  prosecuzione
dell’inserimento del nucleo familiare di cui sopra è affidato sino al 31/12/2021;
-  all’integrazione  di  €  8.733,16,  sull’impegno  di  spesa  D00678  sub  1  assunto  con
determinazione  678  del  23/06/2021,  corrispondente  alla  quota  del  mese  di  Dicembre
2021;
Di imputare, in relazione all'esigibilità dell'obbligazione con scadenza nell'esercizio 2021,
la spesa di € 8.733,16 sull’apposito Titolo 1, missione 12, programma 1, capitolo di spesa
7189 “Affidamento eterofamiliare e ad istituti assistenziali (f.do unico l.r.2/07)” - Bilancio di
Previsione anno 2021/2023, con esigibilità nell’esercizio 2021;
Di  stabilire  che  i  dati  relativi  al  nucleo  di  cui  trattasi  vengano indicati  esclusivamente
nell’allegato al solo verbale originale del presente atto, che non viene pubblicato e non
viene inserito nelle copie dell’atto predisposte ai fini amministrativi, in ottemperanza delle
disposizioni del D.Lgs. 196/2003;
Di dare atto che Responsabile dell’Istruttoria, ai sensi dell’articolo 5 della Legge 241/90,
relativa al procedimento di cui trattasi è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Lucia Locci;

L'Istruttore Amministrativo                                                   
Simona Manunza                                                                         
                                                                                         La Responsabile del Settore
                                                                                                 Sandra Licheri



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 932 del 30.08.2021

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Integrazione e rettifica della determinazione n. 678 del 23/06/2021.relativa 
all'inserimento di un nucleo familiare in Comunità alloggio - CIG: 876705744E

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 30.08.2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Alessandra Sorce

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  30.09.2021 L'impiegato incaricato


